

PugetSoundPartnership

LEADING PUGET SOUND RECOVERY

**Addendum #1
To
RFQQ 2013 – 83
Multi-Scale Soundwide Pressure Assessment**

**Questions & Answers from the Pre-Proposal Conference Call
July 1, 2013 2:00 pm to 2:33 pm**

Attendees: Elizabeth McManus – Ross Strategic
Jim Kenny – ESA Adolfson
Sarah Brandt – EnviroIssues
Scott White – Confluence Environmental Company
Terry Hosaka – Cooper Zeitz Engineers, Inc.
William Taylor – Taylor Aquatic Science and Policy
Paul Schlenger – Confluence Environmental Company
Sarah
Margaret
Charlie
Jenny

Questions and Answers:

Question: To what extent does PSP anticipate relying on other primary data sources (vs. expert elicitation) to inform the outcomes of the assessment and, once those sources are identified, who would do the research/evaluation needed to bring them into the assessment process.

Answer:

Question: To what extent has the methodology for the assessment process been reviewed / communicated regionally and what amount of support (or opposition) is there?

Answer:

Question: Has the methodology been through ECB review?

Answer:

Question: Is the PSP Science Staff and Science Panel anticipating an active role in the technical component of developing specific elements of the assessment?

Answer:

Question: Will reference materials from the Science Panel, e.g., delineation of pressures [Stiles et al.] and pressure assessment methodology, be made available during the proposal preparation period?

Answer:

Question: Do you anticipate analysis and mapping using GIS for spatial interpretations of assessment results?

Answer:

Question: How involved in the identification of experts does the PSP Science Staff and Science Panel expect to be?

Answer:

Question: What is a target number of experts that will provide input to the assessment?

Answer:

Question: How many reviewers of the draft report are expected, and how will reviewers be identified?

Answer:

Question: Is it expected that experts will be paid for their time and, if so, will that payment be contracted through the consultant?

Answer:

Question: Does PSP have a list of background data sources in mind that are to be addressed in the project at a minimum?

Answer:



Scott, these are the partial questions I was able to record on the call

1. Do you have a short list of data sources?
2. Does PSP have a list of experts and a target number you would like to see?
3. Are cultural resources included?
4. Incorporate specific cultural and economic efforts?
5. Core materials will address floodplains and socio economics?
6. What is the methodology for process?
7. What's your read on expert knowledge?
8. How involved is science panel in process?

NOTE: Send list of participants to everyone on call.